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О внесении изменений в муниципальную 

адресную программу по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

на территории Верещагинского 

городского округа на 2019-2025 годы

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства»,  Постановлением Правительства Пермского края от 29 марта 2019 г. № 227-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2025 года», руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края, 

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную адресную программу по  переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Верещагинского городского округа на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Верещагинского городского округа от 20 февраля 2020 г. № 254-01-01-273 внести следующие изменения:


1.1. позицию Паспорта программы 
	«Целевые 

показатели программы
	За счёт Программы предусматривается ликвидация аварийного жилищного фонда 4479,40 кв.м. с переселением 285 человек из 19 многоквартирных домов, признанных аварийными после 01 января 2012 года 

	Объёмы и источники финансирования программы
	Финансирование Программы осуществляется за счёт  средств  Фонда, бюджета Пермского края и местного бюджет.

Объем финансирования реализации Программы на 2019-2025 годы составляет 164 847 888,40 руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,00 руб.

2020 год – 86 511 866,80 руб.

2021 год – 78 336 021,60 руб.

2022 год – 0,00 руб.

2023 год – 0,00 руб.

2024 год – 0,00 руб.»


заменить позицией в следующей редакции:

	«Целевые 

показатели программы
	За счёт Программы предусматривается ликвидация аварийного жилищного фонда 4458,8 кв.м. с переселением 285 человек из 19 многоквартирных домов, признанных аварийными после 01 января 2012 года

	Объёмы и источники финансирования программы
	Финансирование Программы осуществляется за счёт  средств  Фонда, бюджета Пермского края и местного бюджет.

Объем финансирования реализации Программы на 2019-2025 годы составляет 147 704 678,50 руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,00 руб.

2020 год – 72 693 144,40 руб.

2021 год – 75 011 534,10 руб.

2022 год – 0,00 руб.

2023 год – 0,00 руб.

2024 год – 0,00 руб.»


1.2. пункт 3.2 программы изложить в следующей редакции: «3.2. Сроки реализации этапа и размер этапа приведены в таблице 2:
	Этап
	Сроки реализации этапа
	Размер этапа
 (кв. м)

	1
	2
	3

	1-й этап (2019 г.)
	1 января 2019 г. - 31 декабря 2020 г.
	0

	2-й этап (2020 г.)
	1 января 2020 г. - 31 декабря 2021 г.
	2319,20

	3-й этап (2021 г.)
	1 января 2021 г. - 31 декабря 2022 г.
	2139,60

	4-й этап (2022 г.)
	1 января 2022 г. - 31 декабря 2023 г.
	0,00

	5-й этап (2023 г.)
	1 января 2023 г. - 31 декабря 2024 г.
	0,00

	6-й этап (2024 г.)
	1 января 2024 г. - 1 сентября 2025 г.
	0,00»


1.3. пункт 4.4 программы изложить в следующей редакции: «4.4. Объем финансирования Программы по годам приведен в таблице 3.
	№ п/п
	Наименование показателя
	Объемы финансирования Программы

	
	
	Всего (руб.)
	В том числе

	
	
	
	Средства Фонда (руб.)
	Средства бюджета Пермского края (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Всего по Верещагинскому городскому округу, в том числе:
	147704678,50
	140319444,58
	7385223,92
	0,00

	1
	1-й этап (2019)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	2-й этап (2020)
	72693144,40
	69058487,18
	3634657,22
	0,00

	3
	3-й этап (2021)
	75011534,10
	71260957,40
	3750576,71
	0,00

	4
	4-й этап (2022)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	5-й этап (2023)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	6-й этап (2024)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»



1.4. в пункте 7.1 слова «общей площадью 4479,40 кв.м.» заменить словами «общей площадью 4458,8 кв.м.».;
1.5. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложения 1 к постановлению; 

1.6. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложения 2 к постановлению; 

1.7. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложения 3 к постановлению;

1.8. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложения 4 к постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря».

3. Постановление разместить на официальном сайте Верещагинского городского округа.

И.о. главы администрации Верещагинского

городского округа Пермского края





Д.А. Нохрин
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